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nu er gaaet til, saaledes som han skildrer, 
hvad jeg selvfølgelig ikke tvivler "om, naar 
han oplyser det, vedkommer det jo aldeles 
ikke det Lovforslag, der her foreligger. 
Dét vilde aldeles ikke kunne rammes gen- 
nem dette Lovforslag, for saa vidt de Priser, 
man tager, ikke er over det, der anses for 
at være rimeligt; der er intet i Vejen for, 
at Priserne kan anses for at være rimelige 
fra de offentlige Myndigheders Side, og 
alligevel kan der ske Boykotning overfor 
de forretningsdrivende, som paa en eller 
anden Maade er kommet i en Konflikt. 
Jeg fik Indtryk af, at det ærede Medlem 
vilde tage det Lovforslag, vi her behandler, 
til Indtægt for en Bekæmpelse af Tilfælde 
som det, han oplyste; og for at der ingen 
Misforstaaelse skal være, vil jeg gerne gøre 
opmærksom paa, at t i l  det Brug kan det i 
hvert Fald ikke benyttes. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup har Ordet for en kort Bemærkning. 

Pinstrup:  Jeg havde ikke ventet, 
at jeg skulde faa Lejlighed til her fra denne 
Talerstol at erklære mig enig med det 
ærede Medlem Hr. Lundberg, men vi hørte 
jo, hvorledes det ærede Medlem stærkt 
misbilligede, at en Fagorganisation kastede 
sig over enkelte Mænd eller en enkelt Mand 
for økonomisk at ruinere ham. Jeg er 
ganske enig med det ærede Medlem i, at 
dette er fordømmeligt, og saa vil jeg ogsaa 
mene, at det ærede Medlem maa misbillige, 
naar De samvirkende Fagforbund kaster sig 
over de 14 Landbrugere i Kolindsund, der 
har paadraget sig De samvirkende Fagfor- 
bunds Mishag uden nogen paa viselig Grund, 
idet De samvirkènde Fagforbund har er- 
klæret Blokade overfor disse Landbrugere 
og søgt at ruinere dem økonomisk ved at 
hindre dem i at afsætte deres Produkter, 
hvad der f. Eks. har ført til, at de har 
tvunget en Frøhandler, der har købt Frø 
af en Mand dér, til at underskrive en Er- 
klæring om, at han aldrig mere vil købe Frø 
i Kolindsund, eller det har medført, at en 
Landbruger, der ikke har kunnet komme af 
med de Cikorierødder, som han ifølge 
Kontrakt dyrker til en Fabrik, maa beholde 
dem, og da man driver kvægløst Landbrug 
dér, er det et uhyre stort Tab for vedkom- 
mende. Saaledes optræder De samvirkende 
Fagforbund dér, og det er ganske givet 
efter de Udtalelser, som det ærede Medlem 
Hr. Lundberg fremsatte, at han maa være 
fuldkommen enig med mig i at fordømme 
en saadan Adfærd; thi der , er ikke^ nogen 
paaviselig. 홢 Grund til den, man vil blot 

tvinge disse Landmænd fremfor alle andre 
Landmænd til kun at maatte antage fag- 
organiserede Arbejdere. Jeg venter derfor 
betydelig Støtte fra det ærede Medlem Hr. 
Lundberg i hele denne Sag; han er jo fra 
Randers, som ikke er ret langt fra det Sted, 
hvor de blokerede Landmænd bor. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lange har Ordet for en kort, Bemærkning. 

Lange: Som nævnt af de to sidste 
ærede Talere har det ærede Medlem Hr.. 
Lundberg fremdraget et. Eksempel fra Ran- 
ders, der skulde bevise, at der dér var Pris- 
aftaler. Jeg kan naturligvis ikke kende 
de lokale Forhold i Randers saa godt, som 
det ærede Medlem gør, men j eg gaar dog 
ud fra, at her, hvor det drejer sig om Kolo- 
nialvarer, kan disse Prisaftaler, hvis de 
findes 홢 hvad de vist, som jeg senere skal 
komme ind paa, ikke gør 홢, vist ikke 
være saa skadelige for Forbrugerne, da 
der sikkert er Brugsforeninger, der handler 
med de samme Varer. Men jeg tror heller 
ikke, det ærede Medlem ser helt uhildet 
paa denne Sag. Jeg har en lille Smule 
Kendskab til den, og jeg har det Indtryk, 
at det ikke er givet, at Grunden til, at 
vedkommende Kolonialhandler ikke har 
kunnet faa Varer hos de lokale Grossister, 
er den, som det ærede Medlem vil give det 
Udseende af, a t  han er en Martyr, der 
kæmper for de billige Priser for Forbru- 
gerne. Jeg har det Indtryk, at han vil 
reklamere sig op til at være det, men at 
der i Virkeligheden ligger andre Forhold til 
Grund, men det vil kunne oplyses i et 
Udvalg; jeg tror ikke, at denne Sag egner 
sig saa godt til Behandling her. Det ærede 
Medlem fremhæver, at vedkommende Mand 
har maattet underskrive paa en Kontrakt 
om Køb af Petroleum og forpligte sig til 
ikke at sælge under den Pris, som den 
lokale Handelsforening ansætter, og i Over- 
trædelsestilfælde indbetale Bøder til Han- 
delsstandens Hjælpekasse. Jeg vil dog gøre 
opmærksom paa,  at Petroleumshandelen 
her i Landet er i Hænderne paa Filialer af I 
store udenlandske kapitalistiske Foretagen- 
der, og at vi ingen Indflydelse har paa den; 
heller ikke Handelsstandens Foreninger har 
nogen Indflydelse i saa Henseende. Dette I ' 
Petroleumsselskab har trykte Kontrakter, 
hvori der staar disse Bestemmelser, men 
kan det- bebrejdes den lokale Handels- 
forening, der erklærer, at den ikke beskæf- 
tiger sig med at sætte Priser paa Petroleum? 
Naar man henviser til, at der skal indbetales 
Bøder til Handelsstandens Hjælpekasse I i 


